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PRO ANIMALS FINLAND (PAFi) RY 

 

PAFi on syksyllä 2005 perustettu suomalainen eläinsuojelujärjestö, 

jonka puheenjohtajana toimii Kiia Vasko. PAFi auttaa 

projektiluontoisesti yhtä paikallista kohdetta kerrallaan kehittämään 

alueen eläinsuojelutilannetta. Toiminnassaan PAFi kannustaa 

vahvasti sterilointeihin kulkukoira- ja kissaongelmien 

hallitsemisessa, väestön kouluttamiseen ja valistamiseen eläinten 

oikeanlaisesta hoidosta ja suojelusta sekä monipuoliseen 

paikalliseen auttamiseen. PAFi ei välitä eläimiä kohdemaasta 

Suomeen.  

PRO ANIMALS ROMANIA 

 

Pro Animals Romania on Carmena Serbanoiun ja hänen tyttärensä 

Patricia Paraschivin perustama romanialainen eläinsuojeluyhdistys. 

Pro Animals Romania on jo v. 1999 lähtien huolehtinut Tg-Jiun 

vanhasta kulkukoiratarhasta ilman minkäänlaista tukea kaupungilta. 

Pro Animals Romania hoitaa 500+ kodittoman koiran tarhan lisäksi 

koko Gorjin läänin (n.500 000 asukasta) kaikki eläinsuojeluasiat. 

Koska nykyinen ns. vanha tarha on häätöuhan alla, Pro Animals 

Romanian remontoi kaupungilta käyttöönsä saamaansa hylättyä 

hallikompleksia uudeksi eläinsuojakseen.   

 

PAFi ja Pro Animals Romania ovat tehneet 

tiivistä yhteistyötä loppuvuodesta 2005 alkaen. 

Yhdistysten ensimmäinen yhteistyöprojekti oli 

sterilointikampanja elokuussa 2006.  

 

Yhteistyöprojekteihin kuuluu mm. kummi-

koiratoiminta, kaverikoiratoiminta vanhusten 

parissa, valistustyö Tg-Jiun kouluissa ja 

yliopistossa, sterilointiohjelmat kulkukoira-

tilanteen hallitsemiseksi sekä tärkeimpänä 

uuden eläinsuojelukeskuksen rakentaminen.  

 

Yhteisenä tavoitteena on kannustaa paikallisia 

kantamaan vastuuta niin omista kuin 

kodittomista ja kaltoin kohdelluista eläimistä ja 

parantaa eläinten asemaa Romaniassa. 
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GORJIN LÄÄNIN ELÄIMET 
 

Noin 500 000 asukkaan Gorjin lääni, jossa Pro 

Animals Romania tekee eläinsuojelutyötään, 

sijaitsee Pikku-Karpaattien juurella, noin 300 

kilometrin päässä pääkaupungista Bukarestista. 

 

Gorjin lääni on yksi Romanian köyhimmistä 

alueista. Ihmisten elinolosuhteiden kurjuudella 

lienee vaikutusta myös tapaan, jolla eläimiä 

kohdellaan. Siksi väestön koulutus ja valistus 

eläinten oikeanlaisesta hoidosta ja kohtelusta on 

alueella tarpeen.  

 

Pro Animals Romanian tekemän sinnikkään 

eläinsuojelutyön myötä paikallisten keskuudessa 

on jo havaittavissa pientä aktivoitumista 

eläinsuojeluasioissa, mutta paljon on vielä 

tehtävää, jotta ihmiset puuttuisivat itsenäisesti 

eläinten huonoon kohteluun esim. viemällä asian 

omatoimisesti viranomaisten käsiteltäväksi.  

 

 

HEVOSTEN TILANNE YLEISESTI 
 

Gorjin läänissä hevoset ovat tuttu näky. Niitä 

juoksentelee vapaana kaduilla, niitä käytetään 

työhevosina, ne vetävät hevoskärryjä ja niitä myös 

hylätään samalla tavoin kuin koiria.  

 

Pro Animals Romania on todistanut jo kymmenen 

vuoden ajan toinen toistaan järkyttävämpiä 

hevosiin kohdistuvia julmuuksia ja yrittänyt 

vähäisistä resursseista huolimatta auttaa näitä apua 

tarvitsevia eläimiä. 

 

Ongelmia eläinsuojelutyössä hevosten kohdalla 

aiheuttaa kulttuuriset tekijät (mm. romaniväestön 

tapa kohdella eläimiä), ihmisten tietämättömyys ja 

yleinen välinpitämättömyys eläimiä kohtaan. 
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ELÄINSUOJELUTYÖN VAIKEUS 

 

Romaniassa tuli vuoden 2008 alusta voimaan uusi 

eläinsuojelulaki, mutta edelleen lain 

ymmärtämisessä, tulkinnassa ja 

eläinsuojelurikkomuksista rangaistusten 

antamisessa on viranomaisilla opittavaa. 

Eläinrääkkäykseen puuttuminen on viranomaisille 

vielä hankalaa.  

 

Eläinsuojelutyötä Gorjin läänissä tekevä Pro 

Animals Romania on monesti saanut todeta 

viranomaisten välinpitämättömyyden eläimiä 

koskevia asioita kohtaan, kyvyttömyyden tehdä 

tuntuvia päätöksiä eläimen hyvinvoinnin eteen 

sekä vähättelyä eläinsuojelun tarpeellisuudesta. On 

sanomattakin selvää, että eläinsuojelutyön 

tekeminen yksin Gorjin kaltaisella alueella ilman 

viranomaisten tukea on äärimmäisen vaikeaa. 

Vielä äskettäin poliisiviranomaiset jopa uhkasivat 

sakottaa Pro Animals Romaniaa puuttumisesta 

eläinrääkkäystapauksiin, esim. hevosten huonoon 

kohteluun romaniväestön taholta. 

 

Onneksi viime aikoina Gorjin paikallismedia on 

aktivoitunut ja raportoinut räikeimpiä 

eläinrääkkäystapauksia julkisuuteen. Muun muassa 

Gorjin läänin paikallinen TV-kanava sekä 

paikallislehdet ovat käsitelleet uutisoinnissaan Pro 

Animals Romanian kohtaamia eläinsuojelurikoksia 

ja edesauttaneet tällä tavoin eläinsuojelun 

kehittymistä alueella. 

 

Paikallinen väestö myös ilmoittaa jo entistä 

useammin Pro Animals Romanialle 

havaitsemistaan eläinsuojelurikkomuksista, mutta 

ymmärtämättä sitä tosiasiaa, että vain kaksi naista 

käsittävällä eläinsuojeluyhdistyksellä ei ole 

riittäviä resursseja olla aina valmiustilassa esim. 

lähtemään milloin tahansa tarkistamaan tilannetta. 

Pro Animals Romanialla ei myöskään ole 

viranomaisvaltuuksia puuttua eläinsuojelu-

rikkomuksiin, vaan heidän on pyydettävä poliisi- 

ja eläinlääkäri-viranomaisia paikalle tarpeen 

vaatiessa. Pro Animals Romania tarvitsee myös 

paikallisten apua todistajan ominaisuudessa siinä 

vaiheessa, kun asia on viety viranomaisten 

käsiteltäväksi. Rikkomuksista ilmoituksen tehneet 

henkilöt vetäytyvät yleensä tässä vaiheessa pois 

vastuusta peläten saavansa vaikeuksia joko 

viranomaisten tai rikkomukseen osallistuneen 

taholta.  
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TYÖHEVOSTEN KÄRSIMYS 
 

Romaniassa äskettäin voimaantullut uusi laki 

kieltää hevoskärryillä ajelun pääteillä. Gorjin 

läänissä hevoskärryt ovat kuitenkin edelleen 

tavallinen näky. Monesti hevoskärryä vetää laiha, 

silminnähden uupunut hevonen, jolle kuorma on 

selkeästi liian suuri aiheuttaen tarpeetonta kipua ja 

kärsimystä. Tämä on joidenkin hevostenomistajien 

mielestä normaalia, kuten sekin, että hevosta saa 

hoputtaa ja käskeä lyömällä.  

 

On valitettavan tyypillistä, että hevosten kunto on 

huono, niillä on verestäviä ruhjeita ja ne ovat 

aliravittuja ja uupuneita. Hevosen tullessa 

työkyvyttömäksi tai vanhaksi, hevonen usein 

hylätään kadulle kuolemaan. Nääntynyt ja hylätty 

hevonenkaan ei saa ihmisiä heltymään, vaan sitä 

kartetaan ja kirotaan vielä kuolemansa 

kynnykselläkin. 

 

Mikäli hylätty hevonen päätyy ns. hevossäilöön, ei 

sen kärsimys pääty vielä aikapäiviin sielläkään - 

hevonen tekee sielläkin hiljaista kuolemaa ilman 

riittävää ravintoa, vettä ja hoitoa.   

HEVOSET LIIKENTEESSÄ 
 

Tg-Jiun kaupungin laitamilla on jokapäiväistä 

nähdä vapaana juoksevia tai eri tavoin (esim. 

etujalat yhteen) sidottuja hevosia puikkelehtimassa 

vilkkaan autoliikenteen seassa.  

 

Aina hevonen ei onnistu väistämään ajoneuvoja ja 

siitä kertovatkin lukuisat hevosonnettomuudet. 

Auto-onnettomuuksissa eloonjääneet, ruhjoutuneet 

hevoset jäävät monesti oman onnensa nojaan 

ihmisten vain katsellessa vierestä kuolevaa tai 

vammautunutta eläintä.  
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HEVOSKULJETUKSET 

 

Pro Animals Romania on törmännyt tapauksiin, 

jossa paikalliset kuljettavat hevoslasteja mailleen 

aikomuksenaan lihottaa hevoset ja myydä ne sitten 

lihoiksi hyvällä hinnalla. Nämä hevoskuljetukset 

ovat lähes poikkeuksetta erittäin vaarallisia 

kuljetettaville hevosille, eivätkä vastaa EU-

standardeja kuljetusolosuhteiden osalta. 

Kyseenalaista on myös millaista hevosten kohtelu 

on näillä ”lihotusfarmeilla”. 

 

 

TG-JIUN ”HEVOSSÄILÖ” 
 

Monet työhevoset ovat omistajalleen pelkkä 

kertakäyttöinen väline, jonka kunnolliseen hoitoon 

ei haluta käyttää vähäisiä varoja. Romaniassa 

vanhoja, loukkaantuneita tai muuten 

”käyttökelvottomia” hevosia hylätään samalla 

lailla kuin koiriakin.  

 

Tg-Jiussa kaduille hylättyjä hevosia sekä muulla 

tavoin ”ongelmallisia” hevosia kerättiin kaupungin 

yleiseen ”hevossäilöön”, joka oli täysin ala-

arvoinen eläintenpitoon. Hevosille ei annettu 

kunnollista perushoitoa (ruokaa, vettä, asiallista 

kohtelua) puhumattakaan siitä, että sairaat eläimet 

olisivat päässeet eläinlääkärin hoidettavaksi. 

Hevoset joutuivat odottamaan painajaismaisissa 

oloissa jopa viikkoja, ennen kuin ne vietiin 

teuraaksi.   

 

Jos hevonen onnistui sinnittelemään hengissä 

määräpäivät, päätyi se pitkän ja järkyttävän 

kuljetuksen jälkeen teurastamolle. Valitettavan 

usein paikalliset teurastuskäytännöt eivät täytä 

vähäisissäkään määrin yleiseurooppalaisia 

standardeja ja aiheuttavat hevosille suurta 

kärsimystä, ennen kuin piina vihdoin päättyy. 

 

Huhtikuu 2011: ”Hevossäilö” jäi tyhjilleen. 

Hevosten onneksi.  
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TAPAUS: RONA 

 

Maaliskuussa 2008 Pro Animals Romania 

hälytettiin Bumbesti-Jiuhun tarkistamaan tien 

poskeen hylättyä hevosta, joka kärsi vakavasta 

aliravitsemuksesta ja sitä oli kohdeltu erittäin 

huonosti. Pro Animals Romania yritti auttaa 

Ronaksi nimettyä hevosta kutsumalla eläinlääkärin 

ja etsimällä hevoselle väliaikaissuojan, jossa se 

voisi toipua kovista koettelemuksistaan.  

 

Yllättäen Ronan omistaja kuitenkin ilmestyi 

vaatimaan hevostaan takaisin. Pro Animals 

Romania kutsui paikalle paikallisen eläinlääkärin, 

poliisin ja TV-kanavan, joiden avulla se yritti 

saada Ronan huoltajuuden. Sekä Pro Animals 

Romaniaa että Tg-Jiussa samaan aikaan vierailleen 

PAFin puheenjohtajaa haastateltiin tapauksen 

johdosta.  

 

Tuntikausia kestäneet neuvottelut eivät tuottaneet 

tulosta, sillä Ronaa ei saatu pelastettua hevosta 

julmasti kohtelevalta omistajaltaan. 

Käsittämättömän byrokratian ja uuden 

eläinsuojelulain tulkintavaikeuksien takia 

lopputuloksena hevosen kamalasta kohtalosta 

Ronan omistaja sai vain pienet sakot ja 

määräyksen hoitaa hevonen kuntoon.  

 

Lokakuussa 2008 Rona oli edelleen omistajansa 

hallussa, eivätkä viranomaiset kyenneet auttamaan 

Ronan huostaanotossa. Pro Animals Romania käy 

kuitenkin säännöllisesti tarkastamassa Ronan 

tilannetta.  

 

Lisää Ronan pelastusoperaatiosta: 

http://koti.phnet.fi/proanima/Ronan%20pelastusop

eraatio. 

 

http://koti.phnet.fi/proanima/Ronan%20pelastusoperaatio
http://koti.phnet.fi/proanima/Ronan%20pelastusoperaatio
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TAPAUS: DONA 

 

Huhtikuussa 2008 Pro Animals Romania joutui 

todistamaan järkyttävää hevosen 

heitteillejättötapausta aivan ylläpitämänsä tarhan 

lähistöllä. Hevonen löydettiin maasta makaamasta 

puolikuolleena, kolmen miehen yrittäessä saada 

hevosta jaloilleen lyömällä sitä. Hevonen oli pelkkää 

luuta ja nahkaa, lopenuupunut ja pahoinpidelty. Se 

jätettiin kuolemaan, koska siitä ei ollut omistajalleen 

enää mitään hyötyä.  

 

Pro Animals Romania otti suojiinsa Donaksi 

nimeämänsä hevosen, ja onnistui hoitamaan luisevan 

eläimen terveeksi ja elinvoimaiseksi. Yllättäen 

Donan entinen omistaja kuitenkin varasti hevosen, 

eikä suostunut antamaan sitä takaisin ilman, että Pro 

Animals Romania maksaa hevosesta ja lupautuu 

hylkäämään kaikki eläinsuojelurikkomussyytteet 

häntä kohtaan. Poliisi ei ole kyennyt auttamaan. 

Lisäksi selvisi, että byrokratian rattaissa Donan 

omistajuutta ei koskaan ollut virallisesti siirretty Pro 

Animals Romanialle, mikä vaikeutti hevosen 

takaisinsaamista.  

 

Alkuvuodesta 2009 Pro Animals Romania teki 

näköhavaintoja Donasta  ja sen heikkenevästä tilasta. 

Huhtikuussa Donan ollessa huonossa kunnossa, sen 

omistaja oli jo valmis luopumaan hevosesta, mutta 

paikalle kutsutun poliisin läsnä ollessa omistaja ei 

kuitenkaan suostunut allekirjoittamaan 

luovutussopimusta, vaan pakeni paikalta jättäen 

verta vuotavan, hengitystieoireista kärsivän hevosen 

Pro Animals Romanian huostaan. Nyt Carmena ja 

Patricia yrittävät jälleen parhaansa mukaan auttaa 

Donaa paranemaan.  

 

Donan omistaja sai poliisitutkinnassa pelkän sakon 

varastettuaan eläimen Carmena Serbanoiun 

yksityiseltä tontilta, muuta tuomiota hän ei teoistaan 

ole saanut. Pro Animals Romania palkkasi 

asianajajan, jonka tehtävänä oli tutkia tapausta 

edelleen ja vaatia Donan omistajalle tuntuvampi 

rangaistus hevosensa huonosta kohtelusta. 

Asianajajan mukaan jo annettua päätöstä oli vaikea 

saada kumotuksi, mutta Carmena ja Patricia 

halusivat kuitenkin taistella, jotta 

eläinsuojelurikkomuksiin syyllistyneet saataisiin 

tulevaisuudessa todelliseen vastuuseen teoistaan.  

 

Donan tilanteesta päivitystä:   

http://www.proanimalsfinland.net/content/view/535/

56/lang,finnish/. 

 

http://www.proanimalsfinland.net/content/view/535/56/lang,english/
http://www.proanimalsfinland.net/content/view/535/56/lang,english/
http://www.proanimalsfinland.net/content/view/535/56/lang,english/
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TOIVOA APUA TARVITSEVILLE 

 

Todellista helpotusta hevosten tilanteeseen eivät 

voi tarjota kuin kunnolliset hevostenomistajat ja 

asiansa osaavat viranomaiset sekä etenkin 

eläinsuojeluhenkiset kansalaiset ja 

eläinsuojeluyhdistykset. Muutos on mahdollinen, 

mutta ei missään nimessä helppo ja nopea. 

 

Pro Animals Romanian on remontoinut vanhaa 

hallikompleksia Tg-Jiussa uudeksi eläinsuojakseen 

kesäkuusta 2011 lähtien. Rajallisten resurssien 

vuoksi ensin rakennetaan tilat yhdistyksen hoivissa 

oleville 500+  kodittomalle koiralle. Vuoden 2011 

loppuun mennessä 1/3 uudesta eläisnuojasta saatiin 

valmiiksi suomalaisten yksityishenkilöiden 

lahjoitusten turvin ja n. 250 koiraa siirrettyä 

vanhalta tarhalta turvaan. Uuden eläinsuojan 

yhteyteen rakennettiin myös pieni 

eläinlääkäriklinikka. Jos Pro Animals Romania 

onnistuu keräämään lisää varoja, yhdistys saattaa 

kyetä rakentamaan muutaman karsinan myös apua 

tarvitseville hevosille uuden eläinsuojan yhteyteen. 

 

Parhaimmillaan hallikompleksi voi toimia myös 

monipuolisina toimintatiloina paikallisen väestön 

kouluttamista ja valistamista varten.  

 

PAFin kotisivuilla www.pafiry.net kerätään 

edelleen varoja eläinsuojaa varten, jotta Gorjin 

läänin hevosilla ja muilla apua tarvitsevilla 

eläimillä olisi parempi tulevaisuus. Kaikki 

lahjoitukset ovat tervetulleita! 

 

Pro Animals Finland ry ja Pro Animals Romania 

ovat rekisteröityjä, voittoa tavoittelemattomia 

eläinsuojeluyhdistyksiä.  

 

PAFin pankkitili: FI08 5045 0620 0918 15,  
 

SWIFT: OKOYFIHH   

 

Rahankeräyslupa:  Poliisihallitus  

2020/2011/2754/1.11.2011-31.10.2013 
 

 

PAFin kotisivut: www.pafiry.net 

Email: info@pafiry.net 

 

Pro Animals Romanian kotisivut: 

http://www.proanimals.ro/pro_en/ 

 

http://www.pafiry.net/
mailto:info@pafiry.net
http://www.proanimals.ro/pro_en/

